A expugnassent, imperium tripartito inter se divise-  
 runt Baldwinus comes Flandriæ, Ludovicus comes  
 Blesensis, et Montisferrati marchio. Atque hic solus  
 Thessalonicæ et adjacentium locorum rex est de-  
 claratus. Imperator autem Byzantii ex iis creatus  
 Baldwinus statim contra Occidentales urbes, quæ  
 circum Thraciam sparsim occurrunt, movit, easque  
 omnes celerissime deditione cepit. Montisferrati au-  
 tem Marchio Thessalonicam usque progressus, ea-  
 que positus, facillime instar incendii inde omnes  
 ultiores pagos et urbes est pervagatus, donec  
 ipsam Peloponnesum ingrederetur. Ac illo quidem  
 anno res Latinorum secundo cursu processerunt.  
 At vero in annum sequentem somnabant se Orientem  
 ipsam invasuros, et omnia illic in potestatem  
 suam redacturos, adeo ut nulla Romanis imperii  
 recuperandi spes relinqueretur. Itaque vere appe-  
 tente Latinorum copiarum in Orientem trajicere una  
 cum ipso Balduino parabant. Ac forsitan trajecis-  
 sent et Romanorum reliquias interneccione delevis-  
 sent, nisi derepente, veluti magni tonitrus fragor,  
 Bulgarici motus terror impetum illorum retardas-  
 set.

τούτους ἐξέπληξέ τε καὶ τὴν τούτων ἔργων ἀνεχί-  
 πτεν.

Α'. Ὁ γὰρ τοι τοῦ πρώτου Ἀσῶν ἀδελφὸς καὶ  
 δάδοχος; Ἰωάννης πάντας τοὺς ὑπὸ χεῖρα Βουλγάρους  
 στρατολογήσας, ἐπαγόμενος δὲ καὶ μισθοφορικὸν οὐκ  
 ἄλγιστον ἐκ τῶν παρὰ τὰ βόρεια μέρη τοῦ Ἰσπερου  
 Σκυθῶν, καιρὸν ἔχειν ἐκρίναν ἐπιθέσθαι ταῖς Θρα-  
 κικαῖς κόμας καὶ πόλεις, ἐν ζῶνῃ καὶ θορύβῳ  
 μάρπῃ τῶν Ῥωμαϊκῶν τηρικαῦτα πραγμάτων ὄντων,  
 καὶ τῶν Λατίνων ἐν ἄλλοις σκουδαιοτέροις περισπω-  
 μένων. Ὅθεν ἀνάγκη συνειλημμένοι τοιαύτῃ, τὴν  
 ὄσαν Λατινικὴν ἀναλαβεῖν ἔγνωσαν δύναμιν ἔκασαν  
 Βαλδουίνου; τε καὶ οἱ σὺν γε αὐτῷ τὴν ἡγεμονίαν  
 διαλαχόντες, καὶ μέχρι καὶ ἐς τὰ τῆς Ὀρσσιθάδος  
 ἰκπῆλατα κατεσπουδασμένην τινὰ τὴν ἰσστρατείαν  
 πησασθαι. Οὐ γινόμενον, πρὸς μέγην ἐκατέρωθεν  
 ἐκεί περιφανῆ τὰ στρατεύματα συνέρχεται, καὶ  
 πάλυς ἀμφοτέρωθεν ἔγινετο φόνος; εὐρώστω; ἀγω-  
 νιζομένων ἀπάντων μέχρι καὶ ἐς πολὺν τινα χρόνον·  
 ἔφθ' ἔγγλιναι τοῖς Βουλγάροις συνεκπετώκει, οὐκ  
 εἰς ἔπιπτερον, εἴτα τὴν τῶν Λατίνων οὐ μάλια γενναίως  
 ἐνεγκεῖν δυνηθεῖσι βαρῆσαν ἔπλισιν (22), εἰς' ἐξέπι-  
 τῆδες παρεξάγειν σφᾶς βουληθεῖσι περὶ τὰ ἐνεδρα  
 καὶ τοὺς λόγους· ὅ καὶ μᾶλλον τίθεσθαι ἔξιον.  
 Ἦδη γὰρ ὡ; κοβρώτατω που τῆς διώξεω; γινόμενης,  
 ἀνίστανται τῶν λόγων (23) οἱ Σκύθαι· ἐπαναστρέ-

IV. Nam primi Asanis frater et successor Joann-  
 nes, 15 delectu ex omnibus Bulgaris habito, et  
 non parvis Scytharum copiis, qui Boreales Istri  
 partes accolunt, conductis, occasionem sibi obla-  
 tam ratus est Thracios pagos, et urbes opprimendi,  
 re Romana vehementer turbata et afflicta, Latini  
 autem rebus gravioribus distractis. Unde necessi-  
 tate coacti, suas omnes copias revocare decreverunt  
 Baldwinus et qui cum eo partiti erant imperium,  
 ac usque ad Orestiadis planitiem celeriter progredi.  
 Quo facto exercitus illustri pugna conflixerunt, et  
 multa utrinque stragæ edita est, omnibus fortiter  
 longo temporis spatio dimicantibus, donec tandem  
 Bulgari cesserunt, haud scio an quod Latinorum  
 gravem armaturam sustinere non possent, an vero  
 quod de industria illos in Insidias pertrahere vel-  
 lent: id quod probabilius est. Nam cum eos Latini  
 longissime persecuti essent, Scythæ ex insidiis  
 consurgunt: et Bulgari velut ex composito conver-  
 si, hostes præter omnem expectationem circum-  
 ventos sagittis et jaculis strenue conflixerunt, et  
 terra sanguine et cadaveribus repleta, ingentem  
 Latinorum stragem ediderunt: qui ob pondus ar-  
 morum continentes Scyltharum incursions et cir-